及中国证监会、上海证券交易所有关规范性文件的要求，不断完善公司法人治理结构，健

全公司内部控制制度。公司股东大会、董事会、监事会及经理层之间权责明确，各司其职、

各尽其责、相互制衡、相互协调。公司治理符合监管部门有关文件要求，公司治理的实际

情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十一、 其他重大事项的说明

(一)董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计及核算方法未发生变化。

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

报告期内未发生重大会计差错更正事项。

(三) 其他

1、2013 年 7 月 25 日，工业和信息化部公告了《2013 年 19 个工业行业淘汰落后产能

企业名单》（第一批），其中包含公司控股子公司保定宝硕水泥有限公司（以下简称"宝硕水

泥"）Ф 2.5*42 米回转窑生产线 1 条、Ф 2.2*7.5 米粉磨机组和Ф 2.4×7 米粉磨机组各 1 套，

并要求在 2013 年年底前彻底拆除淘汰。

河北宝硕股份有限公司 2013 年半年度报告

17

公司将遵照工业和信息化部的相关要求，落实宝硕水泥相关设备拆除淘汰事项。此次

淘汰落后产能，不会对公司构成重大影响。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，公司 2012 年末经审计后净资

产为-613,239,338.17 元，若公司 2013 年末经审计后净资产仍然为负值，公司股票将在披露

2013 年年度报告后存在被暂停上市的风险。

3、2013 年 8 月 26 日，公司接大股东新希望化工投资有限公司通知，正在筹划与公司

相关的重大资产重组事宜，本公司股票自 2013 年 8 月 27 日开市起停牌。

河北宝硕股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
412,500,000 100   412,500,000 100

1、人民币普通股 412,500,000 100   412,500,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 412,500,000 100   412,500,000 100

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,711

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

河北宝硕股份有限公司 2013 年半年度报告

19

新 希 望 化

工 投 资 有

限公司

境内

非国

有法

人

29.85 123,130,937 0 0 未知

中 国 信 达

资 产 管 理

股 份 有 限

公司

未知 1.97 8,123,441 0 0 未知

中 润 经 济

发 展 有 限

责任公司

未知 1.47 6,074,006 -3,559,957 0 未知

河 北 宝 硕

股 份 有 限

公司(破产

企 业 财 产

处置专户)

其他 1.35 5,563,345 -557,897 0 未知

许乔义

境内

自然

人

0.95 3,937,500 112,700 0 未知

李扬

境内

自然

人

0.83 3,426,400 3,426,400 0 未知

董旭

境内

自然